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Bakgrund och syfte 

Bakgrund

Den kommunala revisionens uppdrag är 
reglerat i kommunallagen och praxis för 
revisionens verksamhet framgår av SKR:s God 
revisionssed. 

Av God revisionssed framgår att revisionen 
regelbundet ska följa upp genomförda 
granskningsinsatser. 

Detta kan ske genom dialog med nämnd eller 
styrelse, genom uppföljningsfrågor eller som 
särskild granskningsinsats. Resultatet av 
uppföljningarna ligger även till grund för de 
risk- och väsentlighetsanalyser som görs. 

Syfte

Syftet med uppföljningen är att se vilket 
genomslag revisionen fått och vilka åtgärder 
berörda nämnder vidtagit till följd av de tidigare 
granskningarna. Detta är även en del i 
revisorernas löpande risk- och 
väsentlighetsanalys. 

Följande granskningar ingår i uppföljningen: 

• Granskning av underhållsarbetet

• Granskning av kommunens arbete för att 
motverka psykisk ohälsa

• Granskning styrning och uppföljning av kvalitet 
inom daglig verksamhet

Genomförande

Denna uppföljande granskning har huvudsakligen 
genomförts genom informationsinhämtning och 
dokumentationsstudier. Frågeformulär har 
skickats ut till berörda nämnder. I dessa 
frågeformulär har nämnderna fått redogöra för 
hur de arbetat med de rekommendationer som 
lämnades vid granskningstillfällena 2022. 
Nämnderna fick möjlighet att bifoga eventuell 
dokumentation till frågeformuläret, vilken 
analyserats utifrån de rekommendationer som 
lämnades 2022. 

Granskningen av kommunens arbete för att 
motverka psykisk ohälsa berörde bland annat 
ursprungligen socialnämnden. Den 1 januari 2023 
beslutades att socialnämnden byter namn till 
nämnden för arbete och välfärd. Därmed riktar sig 
vår bedömning kring socialnämndens arbete för 
att motverka psykisk ohälsa till nämnden för 
arbete och välfärd. 



Granskning av underhållsarbetet

Teknik-, fritid- och kulturnämnden



Granskning av underhållsarbetet
Teknik-, fritid- och kulturnämnden

Rekommendationer

Utifrån granskningsresultatet fick teknik-, fritid- och kulturnämnden 
följande rekommendationer: 

➢ Definiera vilken kvalitativ standard som fastighetsunderhållet ska 
upprätthålla.

➢ Upprätta och upprätthålla underhållsplaner på kort och lång sikt. 

➢ Tillse att det finns ett fullgott systemstöd för 
fastighetsförvaltningen avseende såväl underhållsplanering, 
energiuppföljning och arkivering. 

➢ Tydliggöra övergripande prioriteringsordningar för 
underhållsåtgärder. 

➢ Genomföra periodiska besiktningar och statusbedömningar av 
fastigheternas tekniska standard och skick. 

➢ Verka för att budget för underhållet baseras på fastigheternas 
bedömda behov enligt underhållsplaner. 

Sammanfattning av 2022 års granskning

➢ Syftet med granskningen var att bedöma om teknik-, fritid- och 
kulturnämnden har en tillfredställande styrning och kontroll av 
underhållet. 

➢ Den sammanfattande bedömningen var att det fanns brister på flera 
områden i underhållsprocessen för kommunens fastigheter. 
Bedömningen grundade sig i att det saknades en tydliggjord 
målsättning för vilken kvalitativ standard som fastighetsunderhållet 
ska upprätthålla. Det saknades därtill såväl fullständiga långsiktiga 
underhållsplaner samt ett adekvat systemstöd för dess hantering.

➢ Revisionen bedömde att nämnden behöver anta en fullständig och 
långsiktig underhållsplan för att möjliggöra att budget för 
fastighetsunderhållet grundar sig på det bedömda behovet. Skulle 
behov av prioriteringar uppstå till följd av budgetära restriktioner 
bedömdes att förutsättningarna för dessa skulle utgå från en 
definierad prioriteringsordning.

➢ Revisionen menade även att det fanns en fungerande måluppföljning, 
men att målen till större del borde beröra fastighetsenhetens 
uppdrag. Bristerna var kända inom organisationen och det har 
genomförts en utredning för att belysa vad som behöver förändras. 
Det noterades även att resultatet av utredningen framförts som 
förslag till kommunstyrelsen. 



Granskning av underhållsarbetet
Teknik-, fritid- och kulturnämnden

Rekommendationer Iakttagelser uppföljning

➢ Definiera vilken kvalitativ standard som 
fastighetsunderhållet ska upprätthålla.

➢ Förvaltningschefen för teknik-, fritid- och kulturförvaltningen beslutade i augusti 2023 att anta 
uppdaterade riktlinjer (Ronneby Kommun Standard, RKS) för kommunens arbete med och planering 
av standarden på byggnader, samt kravställan vid upphandlingar, avrop och ramavtal avseende ny-
och ombyggnationer.

➢ Därtill uppges att kommundirektören leder ett arbete med en ny förvaltningsorganisation som ska 
vara klart under 2026. Arbetet omfattar bland annat att bestämma vem som ska ansvara för frågor 
kring fastighetsunderhåll. Dock finns inga specifika instruktioner om att kvalitativ standard ska tas 
fram. 

➢ Upprätta och upprätthålla underhållsplaner 
på kort och lång sikt. 

➢ Sedan granskningen gjordes uppger förvaltningschefen att förvaltningen har tagit fram 
underhållsplaner, som dock bedöms vara i behov av utveckling. Det uppges därför pågå ett arbete 
med detta. Underhållsplanerna planeras därefter införas i det nya programmet för 
fastighetsunderhåll senast 2025. 

➢ Tillse att det finns ett fullgott systemstöd för 
fastighetsförvaltningen avseende såväl 
underhållsplanering, energiuppföljning och 
arkivering. 

➢ Förvaltningschefen uppger att sedan granskningen gjordes har 3 miljoner kronor avsatts för inköp 
av ett underhållsprogram för fastighetsförvaltningen. En upphandling av programleverantören 
genomförs under våren 2024, varefter implementering sker till hösten 2024. Implementering 
uppges sannolikt pågå till början av 2025. 



Rekommendationer Iakttagelser uppföljning

➢ Tydliggöra övergripande 
prioriteringsordningar för 
underhållsåtgärder. 

➢ Förvaltningschefen uppger att det inte finns någon tydlig riktlinje för vilka underhållsåtgärder som ska prioriteras. 

➢ Dock uppges att ansvariga tjänstemän gör en prioritering i underhållsplaneringen samt i uppföljningen och åtgärdandet av 
akuta behov. Dessa uppges alltid prioriteras först. Därefter uppges ingen tydlig prioritetsordning göras, förutom att 
underhåll som verkar för att stärka byggnaden mot skador, säkerhetsunderhåll, samt underhåll som följer myndighetskrav, 
går före estetiskt underhåll.

➢ Förvaltningschefen uppger att förslag på prioritetsordningar per fastighet och per bestånd kommer kunna göras automatiskt 
i det nya underhållsprogrammet när detta är färdigupphandlat.

➢ Genomföra periodiska 
besiktningar och 
statusbedömningar av 
fastigheternas tekniska 
standard och skick. 

➢ Förvaltningschefen uppger att det har påbörjats ett arbete med att genomföra statusbesiktningar. Däremot finns det inte 
specifikt avsatta medel för statusbesiktningar. 

➢ Enligt förvaltningschefen ska resultatet av slutförda statusbesiktningar läggas in i ett digitalt fastighetsförvaltningsprogram 
(som för närvarande är under upphandling). Kostnaden för införandet av programmet är beräknat till cirka en miljon kronor.

➢ Sedan granskningen gjordes uppger förvaltningschefen att en ronderingsmall för kommunens byggnader har tagits fram av 
fastighetsenheten. Mallen innehåller service- och kontrollpunkter som ska användas som stöd och underlag för vidare 
införande i reinvestering- och underhållsplan. 

➢ Avseende arbetet med rondering och tillsyn uppger förvaltningschefen att samarbetet med driftspersonal, vaktmästeri och 
fastighetsförvaltare blivit bättre sedan granskningen. Nämnden uppges även ha förbättrat dokumentation och uppföljning 
av besiktningsanmärkningar. 

➢ Enligt förvaltningschefen ska mallen för rondering integreras i programmet för en mer effektiv styrning av verksamheten 
när underhållsprogrammet är upphandlat och implementerat. 

➢ Verka för att budget för 
underhållet baseras på 
fastigheternas bedömda behov 
enligt underhållsplaner. 

➢ Förvaltningschefen uppger att av de drifts- och investeringsmedel som tilldelas ansvarig enhet för fastighetsunderhåll, görs 
en fördelning mellan fastigheterna i beståndet. Det görs i samarbete mellan fastighetschef, fastighetsförvaltare, 
handläggare och driftsenheten.

➢ Förvaltningschefen uppger att hon i budgetprocessen lyfter de äskande som ska äskas utöver nämndens generella medel. 
Det uppges dock finnas problem med att få de medel som behövs för framför allt en utökad driftsbudget. Detta eftersom det 
inte tillförs driftsmedel i den utsträckning som behövs när nya fastigheter tillkommer. 

Granskning av underhållsarbetet
Teknik-, fritid- och kulturnämnden



Samlad bedömning
Teknik-, fritid- och kulturnämnden

Vår samlade bedömning är att teknik-, fritid- och kulturnämnden har genomfört en del åtgärder, men har i liten 
utsträckning uppfyllt rekommendationerna i 2022 års granskning. 

Vi bedömer att rekommendationen om att definiera vilken kvalitativ standard fastighetsunderhållet ska upprätthålla 
delvis har uppfyllts. Vi grundar detta på att nämnden har antagit reviderade riktlinjer för kommunens egen 
planering av fastighetsstandarden samt kravställan vid exempelvis upphandlingar avseende ny- och 
ombyggnationer. Dock uppges ingen annan dokumentation avseende den kvalitativa standarden för 
fastighetsunderhållet ha tagits fram. 

Vidare bedömer vi rekommendationen om underhållsplaner som delvis uppfylld. Detta grundas på att 
underhållsplaner uppges ha tagits fram, men att dessa är i behov av att utvecklas och föras in i systemstödet. 

Vidare ser vi positivt på att nämnden har påbörjat införandet av ett systemstöd genom att en upphandling av 
systemet är pågående. Eftersom implementering först kommer kunna ske efter upphandlingen är genomförd, 
bedöms rekommendationen som delvis uppfylld. 

Vi bedömer den fjärde rekommendationen som delvis uppfylld. Detta baseras på att nämnden inte tagit fram någon 
tydlig riktlinje för prioritering av underhållsåtgärder. Dock uppges det i praktiken göras generella prioriteringar om 
att vissa typer av underhåll går före andra. 

TFKN

Definiera vilken kvalitativ standard som fastighetsunderhållet ska upprätthålla.

Upprätta och upprätthålla underhållsplaner på kort och lång sikt. 

Tillse att det finns ett fullgott systemstöd för fastighetsförvaltningen avseende såväl 
underhållsplanering, energiuppföljning och arkivering. 

Tydliggöra övergripande prioriteringsordningar för underhållsåtgärder. 

Uppfyllt

Delvis uppfyllt

Inte uppfyllt



Det är positivt att nämnden har inlett ett arbete med att genomföra periodiska besiktningar och 
statusbedömningar. Eftersom arbetet inte är slutfört och resultatet av arbetet först uppges kunna 
dokumenteras när upphandlingen av det planerade systemstödet är färdigt, bedöms rekommendationen 
som delvis uppfylld. 

Slutligen iakttar vi att nämndens budget för underhåll inte är baserad på fastigheternas behov. Det 
grundar sig på att budgetens storlek inte baserar sig på fastigheternas underhållsbehov. Däremot fördelas 
budgeten mellan fastigheterna utifrån underhållsbehovet. Därmed bedömer vi den sista 
rekommendationen som ej uppfylld. 

TFKN

Genomföra periodiska besiktningar och statusbedömningar av fastigheternas tekniska standard 
och skick. 

Verka för att budget för underhållet baseras på fastigheternas bedömda behov enligt 
underhållsplaner. 

Uppfyllt

Delvis uppfyllt

Inte uppfyllt

Samlad bedömning, forts.
Teknik-, fritid- och kulturnämnden



Granskning av kommunens arbete för att 
motverka psykisk ohälsa

Kommunstyrelsen, nämnden för arbete 
och välfärd, utbildningsnämnden & 
vård- och omsorgsnämnden



Granskning av kommunens arbete för att motverka psykisk ohälsa
Kommunstyrelsen, nämnden för arbete och välfärd, utbildningsnämnden & vård- och omsorgsnämnden

Rekommendationer

Utifrån granskningsresultatet fick kommunstyrelsen följande 
rekommendationer: 

➢ Förtydliga hur hållbarhetsstrategins inriktning mot psykisk hälsa 
ska hanteras av nämnderna och vad som förväntas uppnås. Som en 
del av detta sätta målvärden kopplade till nyckeltalen för 
uppföljning av arbetet med psykisk hälsa. 

➢ Se över behovet av en kartläggning av psykisk hälsa i kommunen 
som kan ligga till grund för beslut om riktade aktiviteter.

➢ Tillse en dokumenterad ansvarsfördelning mellan nämnderna 
avseende arbetet med psykisk hälsa.

Därtill rekommenderades kommunstyrelsen, socialnämnden (numera 
nämnden för arbete och välfärd), utbildningsnämnden samt vård- och 
omsorgsnämnden att:

➢ Tillse att hållbarhetsstrategins inriktning psykisk hälsa omsätts i 
aktiviteter och/eller handlingsplan för det nämndspecifika arbetet.

➢ Säkerställa tydlig dokumentation av de aktiviteter som ska 
genomföras för att nå gemensamma målsättningar i externa 
samarbeten och uppföljning av hur kommunen bidrar till 
målsättningarna.

Sammanfattning 2022 års granskning

➢ Syftet med granskningen var att bedöma om kommunstyrelsen och 
nämnderna har ändamålsenliga strategier och tillräcklig samverkan 
med externa aktörer avseende invånare med psykisk ohälsa. 

➢ Den sammanfattande bedömningen var att kommunstyrelsen och 
nämnderna till viss del har ändamålsenliga strategier och samverkan 
med externa aktörer avseende invånare med psykisk ohälsa. 

➢ Bedömningen grundade sig dels på att det genomförs insatser 
avseende psykisk hälsa inom granskade nämnders förvaltningar, och 
på kommunövergripande nivå har det påbörjats en 
kompetenshöjande insats genom utbildningsprogrammet Första 
hjälpen till psykisk hälsa, som en del av implementeringen.

➢ Däremot bedömdes att det vid granskningens tidpunkt inte var 
tydligt hur hållbarhetsstrategins inriktning psykisk hälsa skulle 
hanteras av nämnderna och vad som förväntades uppnås.



Granskning av kommunens arbete för att motverka psykisk ohälsa
Kommunstyrelsen

Rekommendationer Iakttagelser uppföljning

➢ Förtydliga hur 
hållbarhetsstrategins 
inriktning mot psykisk hälsa 
ska hanteras av nämnderna 
och vad som förväntas 
uppnås. Som en del av detta 
sätta målvärden kopplade till 
nyckeltalen för uppföljning av 
arbetet med psykisk hälsa. 

➢ Enligt kommunens hållbarhetsbokslut är hälsa och välbefinnande ett av fem fokusområden. För fokusområdet hälsa och 
välbefinnande finns fyra indikatorer. Vi bedömer att en av dessa är avser psykisk hälsa, och att övriga tre handlar om 
hälsa i allmänhet. För nyckeltalen finns utfall för de senaste tre åren, men inga målvärden. 

➢ Kommunens folkhälsosamordnare uppger att det under 2022 har genomförts workshoppar med samtliga förvaltnings-
och bolagsledningsgrupper i syfte att underlätta den årliga verksamhetsplaneringen utifrån hållbarhetsstrategins behov 
av aktiviteter. Sedan workshopparna gjordes har aktiviteter med inriktning psykisk hälsa och ohälsa genomförts, 
exempelvis arbete med tidiga samordnare insatser (TSI). 

➢ Folkhälsosamordnaren uppger att representanter från Ronneby kommun under 2023 deltagit i framtagandet av en 
regional strategi för suicidprevention. En kommunspecifik handlings-/aktivitetsplan kommer även tas fram under 2024.

➢ Se över behovet av en 
kartläggning av psykisk hälsa 
i kommunen som kan ligga till 
grund för beslut om riktade 
aktiviteter.

➢ I november 2022 uppgav kommunstyrelsen i sitt svar till revisionen att det skulle genomföras en kartläggning av 
nämndernas pågående arbete och dess effekt för att förebygga psykisk ohälsa och suicid samt behov av utveckling och 
samverkan. 

➢ Folkhälsosamordnaren uppger att en kartläggningen har påbörjats efter att en projektbeställning beslutades i mars 
2024. Samordnaren uppger att arbetet med kartläggningen har inletts med att förtydliga utvecklingsbehov vad gäller 
aktiviteter, samordning och organisation. Därefter har arbete skett med att exempelvis sammanställa enkätresultat från 
elevhälsoenkäter för att få statistik över det psykiska måendet i kommunen. 

➢ Tillse en dokumenterad 
ansvarsfördelning mellan 
nämnderna avseende arbetet 
med psykisk hälsa.

➢ Nämnden för arbete och välfärd uppgav i sitt svar på granskningen i november 2022 att det saknas en dokumenterad 
ansvarsfördelning i nämndernas arbete med psykisk ohälsa.

➢ Folkhälsosamordnaren uppger att kommunstyrelsen ännu inte tagit fram en dokumenterad ansvarsfördelning utöver de 
uppdrag och lagkrav som redan finns. Ett mål uppges vara att efter tidigare nämnda kartläggning är klar ska en 
ansvarsfördelning kunna tas fram.



Rekomm-
endationer

Iakttagelser uppföljning

➢ Tillse att 
hållbarhets-
strategins
inriktning 
psykisk hälsa 
omsätts i 
aktiviteter 
och/eller 
handlingsplan 
för det 
nämndspecifika 
arbetet.

Kommunstyrelsen

➢ Sedan granskningen gjordes har kommunfullmäktige i Ronneby antagit ett hållbarhetsbokslut. I detta listas exempelvis genomförda aktiviteter avseende psykisk 
ohälsa kopplade till hållbarhetsstrategin. Folkhälsosamordnaren uppger därtill att det under 2022 och 2023 genomförts utbildningar för personalgrupper inom 
kommunkoncernen rörande MHFA (första hjälpen till psykisk hälsa). Enligt framtagen utbildningsplan planeras MHFA-utbildningar att hållas för samtliga 
förvaltningar fram till 2025. 

➢ Enligt hållbarhetsbokslutet har även en ”psykiatrivecka” med föreläsningar och aktiviteter genomförts under 2023 för att uppmärksamma psykisk hälsa i 
Blekinge.

Nämnden för arbete och välfärd

➢ Kvalitetsutvecklare på arbete- och välfärdsförvaltningen uppger att den huvudsakliga uppföljningen av genomförda aktiviteter sker i nämndens 
kvalitetsberättelse. Kopplingen till hållbarhetsstrategin syns dock inte i kvalitetsberättelsen, utan enbart i det kommunövergripande hållbarhetsbokslutet. I 
denna nämns att psykisk ohälsa är en genomgående konsekvens av flera av de andra faktorerna som nämnder arbetar med. Det framgår få beskrivningar av 
vilka konkreta aktiviteter som nämnden genomfört. Dock framgår att nämndens utbildningar inom MHFA genomförs enligt plan. Exempelvis har tre MHFA-
instruktörer inom enheten funktionsstöd utbildats. 

➢ Därutöver har ”Samverkan Blekinge Verksamhetsplan 2023-2026” tagits fram, som innehåller en plan för aktiviteter som ska genomföras för barn, unga och 
vuxna under 2023-2026 inom ramen för arbetet med psykisk hälsa. 

Vård- och omsorgsnämnden

➢ Representanter för ledningsgruppen för vård- och omsorgsförvaltningen uppger att förvaltningen genomfört två interna workshoppar där hållbarhetsstrategin 
brutits ner till aktiviteter. Dessa aktiviteter följs upp i Stratsys. Enligt representanterna startades det upp en enhet för hälsofrämjande och förebyggande arbete 
under hösten 2023. Denna uppges arbeta bland annat med uppsökande verksamhet i syfte att förebygga ofrivillig ensamhet bland seniorer. 

Utbildningsnämnden

➢ Representanter för utbildningsförvaltningen uppger att samtliga av förvaltningens chefer erbjudits att gå MHFA-utbildningar under 2022 och 2023. Andra 
medarbetare inom förvaltningen kan även anmäla sig. Därtill uppger representanterna att en utbildningssamordnare samt utbildningsinstruktörerna 
dokumenterar samtliga deltagande medarbetare på utbildningarna. 

➢ Inom ramen för uppföljningen har vi tagit del av utbildningsnämndens beslut om en länsövergripande överenskommelse avseende arbetet mot psykisk ohälsa. 
Enligt representanterna är ett gemensamt avvikelsehanteringssystem som tidigare beslutats utifrån överenskommelsen under framtagande. Det uppges även 
att en samverkansgrupp under tiden skapat ett provisoriskt avvikelsehanteringssystem som används av berörda aktörer i nuläget. 

Granskning av kommunens arbete för att motverka psykisk ohälsa
Kommunstyrelsen, nämnden för arbete och välfärd, utbildningsnämnden & vård- och omsorgsnämnden



Rekommendationer Iakttagelser uppföljning

➢ Säkerställa tydlig dokumentation av 
de aktiviteter som ska genomföras för 
att nå gemensamma målsättningar i 
externa samarbeten och uppföljning 
av hur kommunen bidrar till 
målsättningarna.

Kommunstyrelsen

➢ Kommunens folkhälsosamordnare uppger att aktiviteter genomförda av samtliga förvaltningar inom ramen för 
hållbarhetsstrategin sedan 2023 har dokumenterats för att säkerställa uppföljning. Enligt en utvärdering av genomförda 
MHFA-utbildningar deltog cirka 150 medarbetare under 2022, och runt 180 medarbetare under 2023. 

Vård- och omsorgsnämnden

➢ Representanter för ledningsgruppen för vård- och omsorgsförvaltningen uppger att 30 av deras medarbetare inom 
hemtjänsten utbildats. Därtill är det varje enhetschefs ansvar att samtliga medarbetare genomför MHFA-utbildningen. 
Nämnden uppger även att en nytillsatt utbildningssamordnare kommer planera nya utbildningar under 2024 och 2025. 

Nämnden för arbete och välfärd

➢ Förvaltningschef för arbete- och välfärdsförvaltningen samt kvalitetsutvecklare uppger att genomförda aktiviteter inom 
ramen för hållbarhetsstrategin sammanställs i nämndens kvalitetsberättelse. I nämndens verksamhetsplaner för 2023 och 
2024 finns även en del indikatorer avseende psykisk ohälsa som följs upp. 

➢ I ”Samverkan Blekinge verksamhetsplan 2023-2026” dokumenteras planerade aktiviteter relaterade till psykisk hälsa. 
Planen anger även att uppföljning av aktiviteter ska genomföras minst en gång per år. Vi har inte fått bekräftat att detta 
gjorts för 2023. 

➢ Förvaltningschefen och kvalitetsutvecklare uppger att pågående aktiviteter som nämndens verksamheter gör i samverkan 
inte för närvarande syns i Stratsys. 

Utbildningsnämnden

➢ Enligt förvaltningschefen och kvalitetsutvecklaren har nämnden sedan den ursprungliga granskningen börjat kopplat 
genomförda aktiviteter tydligare till de olika styrdokumenten. I nämndens verksamhetsplan för 2023 anges två aktiviteter 
som kopplas till psykisk ohälsa. Uppföljning av arbetet med aktiviteten anges också. 

Granskning av kommunens arbete för att motverka psykisk ohälsa
Kommunstyrelsen, nämnden för arbete och välfärd, utbildningsnämnden & vård- och omsorgsnämnden



Samlad bedömning
Kommunstyrelsen

Vår samlade bedömning är att kommunstyrelsen i liten utsträckning har beaktat rekommendationerna i 
2022 års granskning. 

Vi bedömer att rekommendationen om att förtydliga hur hållbarhetsstrategins inriktning mot psykisk hälsa 
ska hanteras av nämnderna och vad som förväntas uppnås är delvis uppfylld. Detta eftersom det har 
genomförts workshoppar och ett allmänt arbete har bedrivits för att nämnderna ska kunna omsätta 
hållbarhetsstrategins innehåll i aktiviteter. Hållbarhetsbokslutet innehåller därtill enstaka indikatorer som 
mäter psykisk hälsa. Dock finns bara allmänna nyckeltal om hälsa, inte specifikt om psykisk hälsa. Dessa 
nyckeltal saknar också målvärden. 

Vi bedömer att rekommendationen om en kartläggning av psykisk hälsa är uppfylld. Bedömningen grundar 
sig på att en projektbeställning för kartläggningen beslutats, och att arbetet med kartläggningen är 
igångsatt. 

Därtill bedömer vi att den tredje rekommendationen inte uppfyllts. Detta grundas på att det för 
närvarande inte finns en dokumenterad ansvarsfördelning framtagen. 

KS

Förtydliga hur hållbarhetsstrategins inriktning mot psykisk hälsa ska hanteras av nämnderna 
och vad som förväntas uppnås. Som en del av detta sätta målvärden kopplade till nyckeltalen för 
uppföljning av arbetet med psykisk hälsa. 

Se över behovet av en kartläggning av psykisk hälsa i kommunen som kan ligga till grund för 
beslut om riktade aktiviteter.

Tillse en dokumenterad ansvarsfördelning mellan nämnderna avseende arbetet med psykisk 
hälsa.

Uppfyllt

Delvis uppfyllt

Inte uppfyllt



Samlad bedömning
Kommunstyrelsen, nämnden för arbete och välfärd, utbildningsnämnden samt vård- och omsorgsnämnden 

Vår samlade bedömning är att kommunstyrelsen, nämnden för arbete och välfärd, utbildningsnämnden 
samt vård- och omsorgsnämnden i stor utsträckning har beaktat rekommendationerna i 2022 års 
granskning. 

Vi bedömer att rekommendationen om att omsätta hållbarhetsstrategins mål angående psykisk hälsa i 
aktiviteter är uppfylld. Bedömningen grundar sig på att nämnderna har ett pågående arbete av att 
omsätta dessa mål i konkreta aktiviteter. Vi grundar även vår bedömning på att det genomförs flera olika 
aktiviteter, exempelvis MHFA-utbildningar. Det har även startats upp en enhet för hälsofrämjande och 
förebyggande arbete, och anordnats föreläsningar om psykisk hälsa under ”Psykiatriveckan”. Dock 
bedömer vi att kopplingen mellan styrdokumentet och genomförda aktiviteter behöver förtydligas. I 
dagsläget framgår sällan vilket mål en aktivitet svarar mot, eller hur målet ska brytas ner i aktiviteter. 

Vi bedömer att nämnderna delvis uppfyller rekommendationen om att säkerställa tydlig dokumentation av 
aktiviteter som ska genomföras inom ramen för hållbarhetsstrategin. Bedömningen grundar sig på att det 
uppges att aktiviteter dokumenteras i exempelvis kvalitetsberättelse eller i Stratsys. Vi har dock inte 
kunnat bekräfta att det finns tydlig dokumentation av aktiviteter som ska genomföras. Vi har heller inte 
fått bekräftat att det sker uppföljning av aktiviteter som genomförs utifrån ”Samverkan Blekinge 
verksamhetsplan 2023-2026”. 

Uppfyllt

Delvis uppfyllt

Inte uppfyllt

KS NAV UN VON

Tillse att hållbarhetsstrategins inriktning psykisk hälsa omsätts i aktiviteter 
och/eller handlingsplan för det nämndspecifika arbetet.

Säkerställa tydlig dokumentation av de aktiviteter som ska genomföras för 
att nå gemensamma målsättningar i externa samarbeten och uppföljning av 
hur kommunen bidrar till målsättningarna.



Granskning styrning och uppföljning av 
kvalitet inom daglig verksamhet

Nämnden för arbete och välfärd 



Granskning av styrning och uppföljning av kvalitet inom daglig verksamhet
Nämnden för arbete och välfärd

Rekommendationer

Utifrån granskningsresultatet fick socialnämnden (nuvarande 
nämnden för arbete och välfärd) följande rekommendationer:

➢ Tillse att det upprättas en verksamhetsplan som tydliggör styrning 
och inriktning för nämndens verksamhet 2022.

➢ Identifiera, beskriva och fastställa processer och rutiner för 
fördelning och genomförande av insatsen daglig verksamhet.

➢ Säkerställa att det finns aktuella genomförandeplaner i samtliga 
ärenden och att brukares inflytande och medbestämmande har 
beaktats.

➢ Tillse att det systematiska förbättringsarbetet dokumenteras och 
återrapporteras till nämnden.

Sammanfattning 2022 års granskning

➢ Granskningens syfte var att bedöma om socialnämnden har 
säkerställt en tillräcklig styrning och uppföljning av kvalitet inom 
daglig verksamhet.

➢ Den sammanfattande bedömningen var att socialnämnden 
delvis hade säkerställt en tillräcklig styrning och uppföljning av 
kvalitet inom daglig verksamhet. Bedömningen grundade sig på 
att det finns dokumenterade mål för verksamheten som 
konkretiseras av respektive enhet. Det fanns dock ingen 
upprättad verksamhetsplan för år 2022. 

➢ Det bedömdes även att nämnden bör tydliggöra struktur för, och 
dokumentation av, det systematiska förbättringsarbetet inom 
daglig verksamhet och att uppföljning av resultat och 
utvecklingsområden delges dem.

➢ Det bedömdes som positivt att nämnden hade tillsett att 
samtliga beslut om daglig verksamhet kan verkställas, men vill 
framhålla vikten av att nämnden uppmärksammar 
volymökningen inom verksamheten och agerar för att 
säkerställa att insatser kan erbjudas även framgent 



Rekommendationer Iakttagelser uppföljning

➢ Tillse att det upprättas en 
verksamhetsplan som tydliggör 
styrning och inriktning för nämndens 
verksamhet 2022.

➢ Sedan granskningen gjordes har nämnden tagit fram verksamhetsplaner för 2023 och 2024 som beskriver 
nämndens verksamhet för året. 

➢ För 2022 uppges ingen verksamhetsplan ha tagits fram. Istället togs dokumenterade mål fram som 
konkretiserades i aktiviteter på enhetsnivå. Dessa mål uppges ha dokumenterats i Stratsys. 

➢ Identifiera, beskriva och fastställa 
processer och rutiner för fördelning 
och genomförande av insatsen daglig 
verksamhet.

➢ Förvaltningschef och kvalitetsutvecklare för arbete- och välfärdsförvaltningen uppger att det bedrivs ett 
pågående arbete med uppdatering av kvalitetsledningssystemet och dokumenthanteringen. På grund av brist 
på bemanning uppges arbetet inte vara färdigt. 

➢ Vidare uppges att en kvalitetsutvecklaren och verksamhetsutvecklare tillsatts, vilket förväntas skapa bättre 
förutsättningar för kvalitetsutvecklaren att uppdatera kvalitetsledningssystemet. 

➢ Säkerställa att det finns aktuella 
genomförandeplaner i samtliga 
ärenden och att brukares inflytande 
och medbestämmande har beaktats.

➢ Förvaltningschef och kvalitetsutvecklare uppger att det numera finns upprättade genomförandeplaner för 
samtliga brukare som deltar i sysselsättningsåtgärder. Det uppges inte ha varit möjligt att ta fram 
genomförandeplaner för de som har beslut, men som inte deltar i sysselsättningen. 

➢ Tidigare nämnda befattningar uppger även att det pågår ett projekt där genomförandeplaner ska uppdateras 
utifrån IBIC (”Individens behov i centrum”). 

➢ Avseende sysselsättningsåtgärderna äskade nämnden medel för utökade tjänster inför budgetberedningen 
2023, vilket inte beviljades av fullmäktige enligt förvaltningschef och kvalitetsutvecklare. 

➢ Tillse att det systematiska 
förbättringsarbetet dokumenteras 
och återrapporteras till nämnden.

➢ Vi har tagit del av kvalitetsberättelse för 2022. Kvalitetsutvecklaren uppger att de aktiviteter som genomförts 
på enhetsnivå inom ramen för det systematiska förbättringsarbetet dokumenterades och återrapporterades 
till nämnden genom kvalitetsberättelse 2022. 

➢ Förvaltningschef och kvalitetsutvecklare uppger att arbete- och välfärdsförvaltningen tog fram 
dokumentation för sysselsättningsaktiviteter för brukare under 2022. 

Granskning av styrning och uppföljning av kvalitet inom daglig verksamhet
Nämnden för arbete och välfärd



Samlad bedömning
Nämnden för arbete och välfärd

Vår samlade bedömning är att nämnden för arbete och välfärd i stor utsträckning har beaktat 
rekommendationerna i 2022 års granskning. 

Vi bedömer den första rekommendationen som uppfylld. Vi grundar bedömningen på att nämnden tagit 
fram dokumenterade mål som konkretiserades i aktiviteter på enhetsnivå för 2022. Därtill har 
verksamhetsplaner för nämndens verksamhet avseende 2023 och 2024 tagits fram. 

Vidare noterar vi att nämnden bedriver ett arbete med att uppdatera kvalitetsledningssystemet och 
dokumenthanteringen, som ej uppges vara färdigställt. Därför bedöms den andra rekommendationen som 
delvis uppfylld. 

Vi bedömer den tredje rekommendationen som uppfylld. Bedömningen grundar sig på att nämnden 
upprättat genomförandeplaner för samtliga brukare som deltar i sysselsättningsåtgärder. 

Slutligen bedömer vi den fjärde rekommendationen som uppfylld. Detta baseras på att förvaltningen 
dokumenterade och återrapporterade genomförda aktiviteter i kvalitetsberättelse 2022 till nämnden. 

NAV

Tillse att det upprättas en verksamhetsplan som tydliggör styrning och inriktning för nämndens 
verksamhet 2022.

Identifiera, beskriva och fastställa processer och rutiner för fördelning och genomförande av 
insatsen daglig verksamhet.

Säkerställa att det finns aktuella genomförandeplaner i samtliga ärenden och att brukares 
inflytande och medbestämmande har beaktats.

Tillse att det systematiska förbättringsarbetet dokumenteras och återrapporteras till nämnden.

Uppfyllt

Delvis uppfyllt

Inte uppfyllt



Sammanställning

0

5

1

Teknik-,  fritid- och 
kulturnämnden

Uppfyllt Delvis uppfyllt Ej uppfyllt

2

2

1

Kommunstyrelsen

Uppfyllt Delvis uppfyllt Ej uppfyllt

4

2

0

Nämnden för arbete och 
välfärd

Uppfyllt Delvis uppfyllt Ej uppfyllt

11

0

Utbildningsnämnden

Uppfyllt Delvis uppfyllt Ej uppfyllt

11

0

Vård- och omsorgsnämnden

Uppfyllt Delvis uppfyllt Ej uppfyllt



Källförteckning

Sida 22

Förutom granskning av styrelsens och 
nämndernas tidigare svar samt svar på vidtagna 
åtgärder baseras vår bedömning på dokumenten 
nedan.

Kommunstyrelsen

• Hållbarhetsbokslut 2023

• Förslag till kartläggning av kommunens 
förebyggande arbete för psykisk ohälsa och 
suicidprevention

• Plan för genomförande av den 
länsgemensamma strategin för suicidprevention 
i Blekinge 2024-2030

• Utbildningsplan för MHFA 2024-2024

• Utvärdering av MHFA 2023

• Beslut om kartläggning av förebyggande 
arbetet mot psykisk ohälsa och 
suicidprevention, 2024-03-20

Teknik-,  fritid- och kulturnämnden

• Nämndbeslut om att anta Ronneby Kommun 
Standard (RKS)

• Beskrivning av RKS

Utbildningsnämnden

• Beslut om överenskommelse om samarbete mellan 
Region Blekinge och kommunerna i Blekinge

• Överenskommelse om samarbete mellan Region 
Blekinge och kommunerna i Blekinge

• Implementering av avvikelsesystem

• Verksamhetsplan 2023

Nämnden för arbete och välfärd

• Verksamhetsplan 2023 & 2024

• Kvalitetsberättelse 2022 & 2023

• Samverkan Blekinges verksamhetsplan 2023–2026

• Uppföljning av aktiviteter – bokslut 2023

Vård- och omsorgsnämnden

• PowerPoint över hållbarhetsarbetet
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